
 
1 

 

Z á p i s 
č. 27022024 

 
ze zasedání obecního zastupitelstva v Bohuňově, které se konalo v úterý 

27. 02. 2024 v 18:00 hod v zasedací místnosti OÚ 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Přítomni:  Daniel Koudelka 
  Bc. Jaroslava Straková 
                                                                Pavel Sedláček 
  Ing. Zdeňka Koudelková  
                                                                Tomáš Chuchlík 
                                                                Michal Vítek 
                                                                Andrea Štrofová 
                                                                 
 
    
Omluveni:                                                   ---                                             
 
   
Hosté: 0 
 
  
   
Bylo projednáno následující: 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Seznámení s programem, schválení programu 
4. Schválení zápisu schůze č. 11012024 
5. Informace, co proběhlo od poslední schůze 
6. Žádost o poskytnutí dotace DOMOVU Bystré 
7. Projednání dohody ohledně dotace na mobiliář 
8. Projednání dotace od kraje na DTM 
9. Různé 
10. Usnesení 
11. Závěr 

 
 
 
        
ad 1) Zahájení 
 
             Schůzi v 18:00 hod zahájila starostka obce Ing. Zdeňka Koudelková (dále jen „předsedající“), 

přivítala přítomné. Jednání obce bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích za 
přítomnosti 7 členů zastupitelstva obce, tzn. že je přítomna nadpoloviční většina členů OZ a tím je 
zastupitelstvo obce právoplatně usnášení schopné. 

 
 
 
ad 2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 
  Předsedající navrhuje zapisovatelem Pavla Sedláčka, ověřovatele Andreu Štrofovou 
             a Ing. Zdeňku Koudelkovou. 
 
 



 
2 

 

Návrh usnesení: 
             Zastupitelstvo obce Bohuňov volí zapisovatele Pavla Sedláčka a jako ověřovatele Andreu Štrofovou 

a Ing. Zdeňku Koudelkovou. 
 Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 
             Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 
 
Návrh usnesení: 
             Schvalování o veřejném hlasování. 
 Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 
             Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
ad 3) Seznámení s programem 
 
 Program zasedání se řídil programem uvedeným v informaci o konání zasedání. Starostka přítomné 

zastupitele seznámila s programem jednání. 
 
 
Návrh usnesení: 
             Zastupitelstvo obce schvaluje program OZ ze dne 19. 02. 2024. 
 Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 
             Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
             Předsedající: Doba diskusního vystoupení pro toto jednání byla stanovena na 5 minut dle požadavku                  

aktuálního jednacího řádu obce. 
 
 
Návrh usnesení: 
             Zastupitelstvo obce schvaluje dobu diskusního vystoupení. 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 
 

ad 4) Schválení zápisu schůze obce č. 11012024 ze dne 11. 1. 2024 

 Místostarosta sdělil, že byl ověřen zápis z minulé schůze a byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce 
jak ve fyzické, tak v elektronické podobě. Místostarosta konstatoval, že proti zápisu nebyly vzneseny 
žádné námitky. Zápis z předchozího jednání byl při zasedání OZ vyložen k nahlédnutí. 

 
 
 
 
ad 5) Informace, co proběhlo od poslední schůze 

            Obec Bohuňov poskytla dva hodnotné balíčky do tomboly místního hasičského plesu. 
 
            Proběhl druhý ročník masopustu. Zúčastnilo se přes 60 masek. Akce byla zdařilá. Kdo má u sebe ještě   
            zapůjčené kostýmy, vraťte je v odpoledních hodinách na OÚ. Popř. po tel. domluvě na č. 773 921 049.              
            



 
3 

 

 
Obec navštívil pan poslanec Tomáš Dubský, který je téměř dvacet let starostou Obce Vysočina. S místní 
starostkou konzultovali dotační programy, vhodné pro naši obec. 

 
Byla zprovozněna dodávka elektrické energie do veřejného osvětlení v Podskalí. 

 
 
 
ad 6) Žádost o poskytnutí dotace DOMOVU Bystré 
          

DOMOV Bystré nám poslal žádost o poskytnutí dotace. 
 
 
  Návrh usnesení:  
             Předsedající dává hlasovat o poskytnutí daru DOMOVU Bystré ve výši 5000,- Kč na pečovatelskou   
             službu. 
             Pro: 7                                      Proti: 0                                         Zdržel se: 0 
             Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
 
 
 
ad 7) Projednání dohody ohledně dotace na mobiliář 

 V tuto chvíli máme objednané nové koše na tříděný odpad. Tyto koše budou umístěny ve veřejném 
prostoru místo stávajících košů, aby se snížilo množství směsného odpadu. Na objednané koše máme 
k nahlédnutí dohodu ohledně 80% dotace. 

 
 
Návrh usnesení:  
             Předsedající dává hlasovat o podpisu dohody a následné smlouvy o poskytnutí dotace z Programu 
rozvoje venkova ČR se SZIF. 
             Pro: 7                                      Proti: 0                                         Zdržel se: 0 
             Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 
 
 
ad 8) Projednání dotace od kraje na DTM 
 

Pardubický kraj nám poskytne 80% dotaci na pořízení dat pro Digitálně technické mapy. 
            
Návrh usnesení:  
             Předsedající dává hlasovat o podpisu smlouvy na dotaci od kraje na DTM. 
             Pro: 7                                      Proti: 0                                         Zdržel se: 0 
             Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
            
 
 
ad 9) Různé  
 

Dodavatel zřídil a následně připojil v Podskalí nové odběrné místo pro veřejné osvětlení. Náklady na 
veškeré práce, vybavení a revizi byly necelých 50000,- Kč včetně DPH.  
 

Návrh usnesení:  



4 

 Předsedající dává hlasovat o proplacení faktury na práce ohledně nového odběrného místa. 
 Pro: 7                                      Proti: 0                                         Zdržel se: 0 
 Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

V pátek 1. 3. 2024 proběhne od 17:00 hod v sále kulturního domu školení první pomoci, určené 
členům JSDH, SDH i široké veřejnosti. Všichni jsou srdečně zváni. 

Na základě schůzky s poradcem ohledně dodavatelů energií a plynu je podán návrh na 
ukončení stávajících smluv. 
Současná cena za 1 MWh dodávky elektřiny je 4190,- Kč bez DPH, 
konkurenční nabídka je: 1 MWh dodávky elektřiny za 2900,- Kč bez DPH. 
Současná cena za dodávku zemního plynu je 2450,- Kč/MWh bez DPH, 
konkurenční nabídka je: 1100,- Kč/MWh bez DPH. 

Na základě podaných žádostí o ukončení dodávky očekáváme lepší nabídku od stávajícího 
dodavatele nebo přechod k jinému konkurenceschopnému a dostatečně známému 
dodavateli. 
Tato opatření vzhledem k velikosti odběrů nepovedou k úspoře desítek tisíc korun, ale 
vzhledem k velkému navýšení stávajících záloh je nutné na situaci reagovat a pokusit se 
maximalizovat úsporu na obecních výdajích. 

Návrh usnesení: 
 Předsedající dává hlasovat o ukončení smluv s aktuálními dodavateli el.energie a plynu.  
Pro: 6                                      Proti: 0                                         Zdržel se: 1 
 Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

V sobotu 9. 3. 2024 se bude konat v sále kulturního domu posezení pro ženy u příležitosti MDŽ. 

Během dubna bude přistaven kontejner na velkoobjemový odpad. Termín včas zveřejníme.  

ad 10) Usnesení 

   Usnesení č. 1 
Zapisovatelem byl určen Pavel Sedláček, ověřovateli Andrea Štrofová a Ing. Zdeňka 
Koudelková. 

   Usnesení č. 2 
   Bylo schváleno veřejné hlasování. 

   Usnesení č. 3 
   Byl schválen program OZ. 

   Usnesení č. 4 
   Doba diskusního vystoupení byla schválena na pět minut. 

   Usnesení č. 5 
   Byla schválena dotace pro DOMOV Bystré ve výši 5000,- Kč. 

   Usnesení č. 6 
   Byl schválen podpis dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR se SZIF. 



Ljsr tgjri_p, .?

By,tr sehvátrem Bcldpis sml*tlr,_v s Pax"cir"rlri*l*Ýnl íurqi fr{ffi y\a r3rytecg ma í-}'l-h,{

Usncscní č. 8
Rylcr schválencl proplacení faktury na priice a niateniálohleclrrě novélro ocitrérného nrístav Frlrlskalí

Usnesení ó. 9
Bylo schváleno ukončeltí smluv s aktrrálnínri clorlavateli elektrické energie a plynu,

ad ll) Závěr

Starostka poděk<rvala zasttlpitelílnl a v 2ů:1? hr:din rrkorrčila zaserlání zaslitpilelstva,

ffiigntá ně pmd*psm

mffi-ffidffiffi

Kmffi#ffi km

ms- Zd*nrkm

k*v;*

?ffiž4"ffi3-žs
T S:45:ffi7 +ffi'fi '#ffi'

{}včl"iíi: íng . '{_.d,:,ťl lia k *lu{*tri<,:v1;

Arictree Slrr,ítlr,ia

Bt:hunlov 29 " 2" Z{}24

: Favcl ed!áčck

}

Zapsal

I


	schuze_27_2_24 finále.pdf
	IMG_20240229_0001.pdf



